Il Signor Abate Girolamo Amati Scrittore di Lingua Greca nella Biblioteca Vaticana, compose le Iscrizioni seguenti, tutte spiranti venustà, e antico latino sapere.

Fuori, sopra la Porta della Chiesa

IOSEPHO · CAPONIGRIO
 PICTORI
 BONONIENSES · ARTIFICES
 ET · AMICI
 SOLLEMNIA · FVNERIS

In Chiesa sulla facciata principale del Monumento

(1) Giacchè egli lo ha abbellito con le sue Pitture, io voglio prevalermi di questa occasione, per pubblicarne le memorie, da me raccolte, che formeranno il XV, ed ultimo numero dell'Appendice.

A P Ω
 IOSEPHVS · CAIETANI · F · CAPONIGRIVS · BONONIA
 QVI · VETEREM · CIVIVM · SVORVM · GLORIAM
 VDIS · TECTORIIS · PINGENDO · AEMVLARI · COEPERAT
 VIXIT · ANNOS · TANTVM · XXXII
 DECESSIT · IV · IDVS · IVLIAS · CIO · IO · CCCXXII
 HVIC · BONONIENSES · ARTIFICES · ET · AMICI
 FVNVS · PIE · SPLENDIDEQVE · FIERI · ET · M · P · C
 VIRTVS · RECLVDIT · IMMERITIS · MORI · COELVM
 ABREPTVS · CITO
 MVLTA · CONFECISTI · INGENIO
 SIT · LAVS · LABORQVE · TVVS
 EXEMPLVM · POSTERIS

I Funerali ebbero luogo il 12 di questo mese di Settembre. Monsignor Falzacappa Arciv. di Atene pontificò la Messa di Requiem, posta in musica nuovamente con grave magistero dal celebre Signor Maestro Morroni. Cinque Eminentissimi Porporati, e gran numero di Cavalieri, e di nobili Donne onorarono colla loro presenza questo tributo, pagato alla memoria di un Artista, in cui andavano del pari la pietà filiale, la modestia, la sobrietà, il candore dell'animo, ed un immenso ardore per l'Arte, che aveva abbracciata. Possa l'esempio dai Bolognesi essere imitato in simili circostanze; onde rimangano restaurati gli usi de' nostri vecchi, da' quali veniva così onorata la memoria dei valorosi Artisti!

APPENDICE DE' DOCUMENTI

N. I. *Transunto di un Istrumento di Locazione, fatta a' 13 Aprile 1520, di una casa con orto di pertinenza della Chiesa di S. Tommaso de' Spagnuoli, dal suo Rettore Ascanio De Ruffinis, Canonico della Bas. Vat.*

In Nomine Domini Amen.

Hoc est sumptum, transumptum, sive instrumentum Locationis in emphyteusim rogati per D. Theodorum Gualderonum Not. publ. Rom., sumptum, transumptum, et exemplatum per me Franc. Arignonum Not. publ. Civemque Rom. et Curiae Capitolineae Archivistam, a Ven. Collegio DD. Notariorum ejusd. Curiae specialiter deputatum ex Prothocollo Instrumentor. ejusdem q. Theodori in Archivio inclyti Pop. Rom. existens, de verbo ad verbum, prout in eo inveni, tenoris infrascr. videl.

In nom. Dom. Amen. Anno a Nat. D. N. J. C. 1520, Pontif. autem SS. in Xpo Patris, et D. N. D. Leonis div. provid. PP. X. Indict. 8. die vero 13 Mensis Aprilis, in praes. mei Not. etc. Cum hoc fuerit, et sit, quod Ven. Ecclesia S. Thomae de Hispanis, de regione Arenulae, inter alia illius bona, haberet, teneret, et possideret quamdam Domum cum Horto, seu Discoperto, et aliis, suiq. juribus etc. posit in Urbe, et Regione praed. infra hos fines, videlicet, cui ab uno latere sunt bona, et Hortus ad manus Andreae de Pulicatio Rom. Cive posita sub proprietate d. Eccl. et ab alio sunt bona Teutonicorum; ab alio sunt bona d. Eccl. et certum Discopertum; ante est via publica, vel si qui etc. quae olim per q. b. m. D. Franc. Petrangola, tum Rectorem dictae Paroch. Eccl. Locata fuit ad 3. genus provido viro Julio de Jacostolis de Rogeriis Aromatario Rom. cum pacto de expendendo in melioramentis illius d. 300 de Carlenis, et de expendendo annuatim d. Rectori, et aliis futuris in d. Eccl. d. 16 similis de Carlenis cum nonnullis aliis actis etc. prout vigore pub. Instrum. manu publica Notarii confecti plenius continetur. deinde d. Paroch. Eccl. vigore cujusdam resignationis devenerit ad manus et regimen. Rev. P. D. Ascanii de Ruffinis Rom. Civis. Canon. Principis Apostolor. de Urbe, ad praesens Rectoris d. Eccl. et d. Julius d. locationem cum consensu ejusdem Rectoris, cessi et nobilibus Viris DD. Hieronymo, et Mario de Ruffinis Rom. Civ. hic praesentibus, et recipientibus, cum eisdem pactis, et conventionibus, responsione, et promissionibus, prout in d. Instrum. Locationis continebatur, prout de d. cessione, et consensu plene constat, vigore pub. Instr. manu mei Not. confecti, successive cum d. Domus propter illius, ac d. Discoperte praed. D. Hieronymus, et Marius intendant noviter a fundamentis aedificare Domum, et Viridarium de novo ibidem construere, debita cum licentia requisiverit eundem D. Rectorem, ut in perpetuum d. Domum, et Discopertum ejusdem locare vellet, et obtulerint anno quolibet, ultra d. Ducatos 16, alios 4, persolvere perpetuo, et ultra dictos 300. Duc. in melioramentis exponere, promissos exponere 200 alios similes, et illam manutenere omnibus eorum sumptibus, et expensis. Cum itaque videat D. Rector, praedicta tendere in evidentem d. suae Eccl. utilitatem, et neminem repererit, qui meliorem conditionem fecerit, et obtulerit, quam ipsi D. Hieronymus, et Marius; idcirco personaliter constitutus in praesentia mei Notarii praed. D. Ascanius Rector, sponte etc. vice et nomine d. suae Eccl. locavit, et titulo locationis in perpetuam emphyteusim dedit etc. accedente ad haec omnia, et singula SS. D. Papae beneplacito, et consensu, et illo reservato, praed. D. Hieronymo, et Mario praes. etc. d. Domum cum d. Discoperto, Juribus, et pertinentiis etc. ut sic, ut supra, posit. et confin. et similiter omnia jura etc. nul-

lo jure etc. nisi tamen directi Domini, propos. respons. pactis, et conventionibus infract. ita quod dictis juribus etc. agant etc. ad habendum etc. de qua dedit potestatem capiendi possessionem etc. donec etc. constituit etc. Hanc autem locationem fecit, quia ante omnia, tam d. Rector de una parte, quam praed. Conductores ex alia, d. Locationem ad 3. genus revocaverunt, annullarunt, et cancellarunt, quatenus pretensa Locatio a SS. D. N. Papa confirmationem recipiat, et non alias; et quia praesenti conductoris promissione erunt anno quolibet solvere, et pagare d. 20. de Carlenis ad rationem X. Car. hoc modo, et forma vid. in duabus paghis, mediet. illor. in principio mensis Maii, et aliam medietatem in principio mensis Novembris, cujuslibet anni, et deinde etc. nec non exponere pro melioramentis summam, et quantitatem 500. Duc. de Carlinis, infra terminum quinque annorum, proxime futurorum, et d. Domum manu tenere ad usum boni Patris Familias, et alteri non vendere, sine requisitione, et consensu d. D. Rectoris, et aliorum in d. Eccl. succedentium; et promisit d. D. Rector, quod d. Domus cum d. suo Discoperto est d. suae Paroch. Eccl. et ad eam spectat, etc. et quod non est vendita etc. et facere consentire omnem personam etc. alias tamen voluit de evictione illius consensum praestando infra etc. ac etiam ad omnia, et singula damna etc. In quibus etc. de quibus etc. quod Sacram. et ad duplum etc. rei evictae, juxta consuetudinem rebus, et d. conductores promiserunt expediri facere, et impetrare consensum SS. D. N. Papae, eorum sumptibus, et expensis, quia sic actum etc. pro quibus etc.

N. II. *Bolla di Gregorio XIII de' 27 Marzo 1576, per la conferma della Confraternita de' Bolognesi, sotto l'invocazione di S. Gio. Apost. ed Evangelista, nella Chiesa di S. Gio. Calibita, approvata nell'anno antecedente vivae vocis oraculo.*

GRECORIUS Episcopus Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Sacrosanctae Romanae Ecclesiae, quam supremi Patris Filius Jesus Christus pietatis auctor instituit, regimini, meritis licet imparibus praesidentes, pia, et salubria fidelium omnium, praesertim Nationis Bonon. Patriae nostrae originariae sincere nobis dilectae vota, ex quibus divini cultus praecipue in Urbe augmentum, et animarum salus provenire sperantur, paterno prosequentes affectu his, quae propterea provide facta fuisse dicuntur, ut firma perpetuo, et illibata persistent, libenter, cum a nobis petitur, Apostolicae confirmationis robur adjicimus, et juxta ipsius Romanae Ecclesiae praeminentiam, et creditam nobis ex alto coelestis Thesauri dispensationem Fideles ipsos, quorum merita pro de-